

परियोजना का नाम : जजनपद देहरादून के विकासखण्ड विकासनगर के अन्तर्गत ग्राम पपड़ियान, तौलीभूड़, लांघा, ग्राम-पष्टा के लोअर पीपलसार एवं अपर रुद्रपुर ग्रामों की स्प्रिंकलर आधारित लिफ्ट सिंचाई योजना के निर्माण हेतु वन विभाग 0.18 है० वन भूमि का नलकूप खण्ड, देहरादून को हस्तान्तरण हेतु 100 वृक्षों का वृक्षारोपण एवं रखरखाव हेतु प्राक्कलन।

क्र०सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
प्रथम वर्ष					
1	स्थल की सफाई एवं सर्वेक्षण	प्रति है०	1.00	153	153.00
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	प्रति है०	1.00	5179	5179.00
3	ट्री गार्ड की कीमत एवं ढुलान करना।	सं०	100	2500.00	250000.00
4	ट्री गार्ड को 1 : 2 : 4 सीमेन्ट कंकरीट में गाड़ना।	सं०	100	127.00	12700.00
5	गड्ढे खुदान हेतु संरेखण करना।	प्रति सै०	100	29.00	29.00
6	पौध की कीमत (20 प्रतिशत क्षति सहित)	प्र० पौध	110	7.15	786.50
7	60 X 60 X 60 सेमी० साईज के गड्ढे खोदना।	प्रति गड्ढा	100	24.70	2470.00
8	अन्य व्यय जैसे यन्त्र, संयन्त्र, औजार तेज करना एवं अन्य कार्यों पर व्यय	प्र० है०	1.00	2700.00	2700.00
	योग				274017.50
द्वितीय वर्ष					
1	गड्ढों का खाद/कीटनाशक मिलाकर भरण करना।	प्रति गड्ढा	100	4.00	400.00
2	पौधों की लदाई-उतराई (10 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित)	प्रति सै०	110	91.00	10010.00
3	पौध का ढुलान नर्सरी से व श्रमिकों द्वारा स्थानीय ढुलान।	प्रति पौध	110	13.00	1430.00
4	पौध रख-रखाव पर व्यय 10 प्रतिशत अतिरिक्त पौध सहित	प्रति पौध	110	1.55	170.50
5	पौध रोपण थावला बन्दी सहित	प्रति सै०	100	384.00	384.00
6	पौध की निराई-गुडाई (दो बार) करना।	प्रति पौध	100	5.05	505.00
7	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार।	प्रति है०	9 माह	823.2	7408.80
8	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	163	163.00
9	अन्य व्यय.टोकरी, रस्सी, चूना आदि।	प्र० है०	1.00	2700.00	2700.00
	योग				23171.30
तृतीय वर्ष					
1	पौध की निराई.गुडाई (दो बार) करना।	प्रति पौध	100	5.05	505.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	163	163.00
3	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार (12 माह)	प्रति है०	12 माह	823.20	9878.40
	योग				10546.40
चतुर्थ वर्ष					
1	पौध की निराई.गुडाई (एक बार) करना।	प्रति पौध	100	2.00	200.00
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	163	163.00
3	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार (12 माह)	प्रति है०	12 माह	823.20	9878.40
	योग				10241.40
पंचम वर्ष					
1	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	163	163.00
2	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार (12 माह)	प्रति है०	12 माह	823.20	9878.40
	योग				10041.40

क्र०सं०	कार्य का विवरण	ईकाई	मात्रा	दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6
षष्ठम वर्ष					
1	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	163	163.00
2	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार (12 माह)	प्रति है०	12 माह	823.20	9878.40
	योग				10041.40
सप्तम वर्ष					
1	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	163	163.00
2	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार (12 माह)	प्रति है०	12 माह	823.20	9878.40
	योग				10041.40
अष्टम वर्ष					
1	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	163	163.00
2	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार (12 माह)	प्रति है०	12 माह	823.20	9878.40
	योग				10041.40
नवम वर्ष					
1	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	163	163.00
2	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार (12 माह)	प्रति है०	12 माह	823.20	9878.40
	योग				10041.40
दसम वर्ष					
1	अग्नि सुरक्षा कार्य	प्रति है०	1.00	163	163.00
2	पौधों के रखरखाव हेतु चौकीदार (12 माह)	प्रति है०	12 माह	823.20	9878.40
	योग				10041.40
	कुल योग				378225.00
	या				378200.00


 उप-प्रभागीय वनाधिकारी
 सहसपुर उप वन प्रभाग,
 कालसी।


 प्रभागीय वनाधिकारी,
 कालसी भू० सं० वन प्रभाग,
 कालसी।